
 
 
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL  PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  2007  METŲ BIUDŽETO  ĮVYKDYMO 

ATASKAITOS  PATVIRTINIMO 
 

        2008 m. rugsėjo 25 d. Nr. T-310 
        Pakruojis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832; 2006, Nr. 82-3251 ) 17 straipsnio 12 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo (Žin., 1990, Nr. 24-596; 2004, Nr. 4-47) 36 straipsnio 3 dalimi, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2007 metų biudžeto įvykdymo ataskaitą (forma 

Nr.1-sav. pridedama). 

            2. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2007 metų išlaidų įvykdymą pagal asignavimų 

valdytojus (pridedama). 

 3. Laikyti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 28 d. 

sprendimą Nr. T-65 „Dėl  Pakruojo  rajono  savivaldybės  2007  metų biudžeto  įvykdymo 

ataskaitos  patvirtinimo“. 

 
 
 
 
 
 

Meras                 Saulius Gegieckas 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
                                                                              Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

                                                                           2008 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-310 
 
 

 Pakruojo rajono savivaldybė, kodas 288733050, Kęstučio g. 4, Pakruojis Savivaldybės kodas : 32 
 (Savivaldybės pavadinimas, kodas ir buveinės adresas)    
            
 SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮVYKDYMO 2008 M. SAUSIO  1 D. ATASKAITA 
            
                                            2008 m. sausio 31 d. Nr. 1  

                                                                 (Data )  
          ( tūkst.litų )  

Pajamų ekonominės 
klasifikacijos kodas  

Pajamų pavadinimas Eil. Nr. 
Patikslintas 
ataskaitinio 

laikotarpio planas 
Įvykdyta 

 

 
 

1 2 3 4 5  
1 1           Mokesčiai (2+7+16) 1 26241,0 25211,3  
1 1 1         Pajamų ir pelno mokesčiai (3) 2 23853,0 23180,5  

1 1 1 1 1     Gyventojų pajamų mokestis, iš viso (4+5+6) 3 23853,0 23180,5 
 

1 1 1 1 1 1 1 Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 4 10650,0 10630,5 
 

1 1 1 1 1 1 2 
Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių išlaidų 
struktūros skirtumams išlyginti 

5 8721,0 8054,0 
 

1 1 1 1 1 1 3 
Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 
išlyginti 

6 4482,0 4496,0 

 
1 1 3         Turto mokesčiai (8+11+12) 7 1965,0 1857,1  
1 1 3 1       Žemės mokestis 8 1150,0 1200,8  
1 1 3 1 1 1   Fizinių asmenų 9 1000,0 1055,0  
1 1 3 1 1 2   Juridinių asmenų 10 150,0 145,8  
1 1 3 2       Paveldimo turto mokestis 11 15,0 17,8  
1 1 3 3       Nekilnojamojo turto mokestis 12 800,0 638,5  
1 1 3 3 1     Nekilnojamojo turto mokestis 13 800,0 638,5  
1 1 3 3 1 1   Fizinių asmenų mokestis 14   7,8  
1 1 3 3 1 2   Juridinių asmenų mokestis 15 800,0 630,7  
1 1 4         Prekių ir paslaugų mokesčiai (17+18) 16 423,0 173,7  
1 1 4 7 1     Mokestis už aplinkos teršimą 17 100,0 104,7  
1 1 4 7 2     Rinkliavos (19+20) 18 323,0 69,0  
1 1 4 7 2 1   Valstybės rinkliavos 19 18,0 29,2  
1 1 4 7 2 2   Vietinės rinkliavos 20 305,0 39,8  
1 3           Dotacijos (22+25+28+31) 21 23548,0 23535,7  
1 3 1         Dotacijos iš užsienio šalių 22 0,0 0,0  
1 3 1 1       Einamiesiems tikslams 23      
1 3 1 2       Kapitalui formuoti 24      
1 3 2         Dotacijos iš tarptautinių organizacijų 25 0,0 0,0  
1 3 2 1       Einamiesiems tikslams 26      
1 3 2 2       Kapitalui formuoti 27      

1 3 3         Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 28 0,0 0,0 
 

1 3 3 1       Einamiesiems tikslams 29      
1 3 3 2       Kapitalui formuoti 30      
1 3 4         Dotacijos iš kitų valdymo lygių 31 23548,0 23535,7  
1 3 4 1       Einamiesiems tikslams (33+37+38+39) 32 20378,0 20365,7  



1 3 4 1 1 1   Speciali tikslinė dotacija,  iš viso (34+35+36) 33 19874,5 19865,4 
 

              
Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

34 4935,5 4926,6 
 

              Mokinio krepšeliui finansuoti 35 14939,0 14938,8  
              Kita tikslinė dotacija 36      
1 3 4 1 1 2   Bendrosios dotacijos kompensacija 37      
1 3 4 1 1 3   Bendroji dotacija 38      

1 3 4 1 1 4   Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių 39 503,5 500,3 
 

1 3 4 2       Kapitalui formuoti (41+46+47+48) 40 3170,0 3170,0  

1 3 4 2 1 1   
Speciali tikslinė dotacija,  iš viso 
(42+43+44+45) 

41 3170,0 3170,0 
 

              
Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti  

42     
 

              Mokinio krepšeliui finansuoti 43      

              
Valstybės investicijų programoje numatytiems 
projektams finansuoti 

44 3170,0 3170,0 
 

              Kita tikslinė dotacija 45      
1 3 4 2 1 2   Bendrosios dotacijos kompensacija 46      
1 3 4 2 1 3   Bendroji dotacija 47      

1 3 4 2 1 4   Kita dotacija ir lėšos iš kitų valdymo lygių 48      
1 4           Kitos pajamos (50+62+70+73+76) 49 1832,7 2099,8  
1 4 1         Turto pajamos (51+55+57) 50 500,0 730,3  
1 4 1 1       Palūkanos 51 0,0 0,0  
1 4 1 1 1     Palūkanos už paskolas 52      
1 4 1 1 2     Palūkanos už depozitus 53      

1 4 1 1 3     
Palūkanos už vertybinius popierius (išskyrus 
akcijas) 

54     
 

1 4 1 2       Dividendai 55 0,0 2,3  
1 4 1 2 1 2   Dividendai 56   2,3  
1 4 1 4       Nuoma 57 500,0 728,0  

1 4 1 4 1     
Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 
valstybinius vidaus vandenų telkinius 

58 500,0 711,0 
 

1 4 1 4 2     Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 59   17,0  
1 4 1 4 3     Naftos ir dujų išteklių mokestis 60      

1 4 1 4 4     
Mokestis už valstybės turto naudojimą 
patikėjimo teise 

61     
 

1 4 2         Pajamos už prekes ir paslaugas (63) 62 882,7 852,8  
1 4 2 1       Pajamos už prekes ir paslaugas 63 882,7 852,8  
1 4 2 1 1     Pajamos už prekes ir paslaugas 64      
1 4 2 1 2     Pajamos už patalpų nuomą 65      
1 4 2 1 4     Pajamos už atsitiktines paslaugas 66 348,0 321,4  

1 4 2 1 5 2   
Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 
apsaugos ir kitose įstaigose 

67 534,7 531,4 
 

1 4 2 1 7 1   Pajamos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą 68     
 

1 4 2 1 7 2   Kitos pajamos 69      
1 4 3         Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 70 400,0 482,8  
1 4 3 1       Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 71 400,0 482,8  
1 4 3 2       Baudos už aplinkos teršimą  72      
1 4 4         Perduodamos lėšos, kitos nei dotacijos 73 0,0 0,0  
1 4 4 1       Einamiesiems tikslams 74      
1 4 4 2       Kapitalui formuoti 75      
1 4 5         Kitos neišvardytos pajamos 76 50,0 33,9  



3             
Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo 
turto bei finansinių įsipareigojimų 
prisiėmimas (78+87) 

77 0,0 264,3 

 

3 1           
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos (79+85+86) 

78 0,0 264,3 
 

3 1 1         
Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 
pajamos (80+…+84) 

79 0,0 263,9 
 

3 1 1 1 1     
Žemė ir žemės gelmių išteklių realizavimo 
pajamos 

80   198,5 
 

3 1 1 2 1     Pastatai ir statiniai 81      
3 1 1 3 1     Mašinos ir įrengimai 82      
3 1 1 4 1     Vertybės 83      
3 1 1 5 1     Kitas ilgalaikis materialusis turtas 84   65,4  

3 1 2         Nematerialiojo turto realizavimo pajamos 85      
3 1 3         Atsargų realizavimo pajamos 86   0,4  
3 2           Sandoriai dėl finansinio turto (88) 87 0,0 0,0  
3 2 1         Vidaus (89+90+91) 88 0,0 0,0  
3 2 1 4       Paskolos (surinktos) 89      

3 2 1 5       Akcijos (parduotos) ir kitas nuosavas kapitalas 90     
 

3 2 1 7       Kitos gautinos sumos 91      

              
Iš kitų savivaldybių gautos mokinio krepšelio 
lėšos 

92   0,2 
 

              
VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, 
PAJAMOS IR SANDORIAI 
(1+21+49+77+92) 

93 51621,7 51111,3 

 

              Apyvartos lėšos biudžeto lėšų stygiui dengti 94 900,0 900,0 
 

              
Praėjusio ketvirčio lėšų likučiai, nukreipti 
sekančio ketvirčio išlaidoms dengti 

95     
 

              IŠ VISO ( 93+94+95) 96 52521,7 52011,3  

3 3 1 4 1 1   
Savivaldybių gautos trumpalaikės paskolos 
laikinam pajamų trūkumui dengti (98+99) 

97 0,0 600,0 
 

              Trumpalaikės 98      
              Trumpalaikės iš valstybės biudžeto 99   600,0  
              IŠ VISO ĮPLAUKŲ (96+97) 100 52521,7 52611,3  

              
Ataskaitinio laikotarpio pradžioje lėšų likutis 
(102+103+104) 

101 0,0 245,3 
 

              iš jų: specialiųjų programų lėšų likutis 102   84,7  
                       skolintų lėšų likutis 103      
                       kitos apyvartos lėšos 104   160,6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Pakruojo rajono savivaldybė Savivaldybės kodas: 32 
( Savivaldybės pavadinimas )    

      

    (tūkst. litų )  

Funkcinės 
klasifikacijos 

kodas 
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

Eil. 
Nr. 

Patikslintas 
ataskaitinio 
laikotarpio 

planas 

Įvykdyta 

 

 

 
1 2 3 4 5  
1 Bendros valstybės paslaugos 1 6901,2 6856,5  

  iš jų: valstybės biudžetui grąžintinos ankstesniais 
metais gautos trumpalaikės paskolos 

2     
 

       bendrosios dotacijos kompensacija valstybės 
biudžetui  

3 1590,0 1590,0 
 

2 Gynyba 4 82,9 81,2  
3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 5 750,7 750,7  
4 Ekonomika 6 4333,7 4288,2  
5 Aplinkos apsauga 7 737,5 431,8  
6 Būstas ir komunalinis ūkis 8 1172,5 1166,0  
7 Sveikatos apsauga 9 373,5 358,5  
8 Poilsis, kultūra ir religija 10 3531,1 3519,5  
9 Švietimas 11 29528,5 29518,4  

10 Socialinė apsauga 12 5110,1 5092,3  
  IŠ  VISO IŠLAIDŲ (1+4+5+…+12) 13 52521,7 52063,1  

  Lėšos, perduotos valstybės biudžetui pagal tarpusavio 
atsiskaitymus 

14     
 

  Kitoms savivaldybėms perduotos mokinio krepšelio 
lėšos 

15     
 

  IŠ VISO IŠMOKŲ (13+14+15) 16 52521,7 52063,1  

  Biudžeto perteklius (kai pajamos viršija išlaidas) [(96 
paj.-16 išl.)] 

17     
 

  Biudžeto deficitas (kai išlaidos viršija pajamas) [(16 
išl.-96 paj.)] 

18   51,8 
 

  
LĖŠŲ LIKUTIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 
PABAIGOJE ((100+101) paj. -16 išl.) arba 
(20+21+22) 

19 0,0 793,5 

 
   iš jų: specialiųjų programų lėšų likutis 20   121,9  
     skolintų lėšų likutis 21   600,0  
     apyvartos lėšos 22   71,6  

 
 
 
 

_______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      PATVIRTINTA 
                                                                              Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

                                                                           2008 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-310 
 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2007 M. IŠLAIDOS PAGAL ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJUS   
    

 
 

Eil. 
Nr.  Asignavimų  valdytojo  pavadinimas 

Iš viso 
išlaidų     

tūkst. Lt 

  Iš  jų 

darbo už-
mokestis 

turto  
įsigijimas 

1. Savivaldybės administracija 2487,5 1305,7 107,6 
2. Kontrolieriaus tarnyba 102,7 66,9 6,9 
3. Paskolos ir palūkanos, iš jų 1438,8   
4.      paskolos 1175,6  1175,6 
5.      palūkanos 263,2   

6. 
Valstybės biudžetui grąžinama bendrosios 
dotacijos kompensacija 1590   

7. 
Turto inventorizavimas ir teisinis 
registravimas 19,1  5,9 

8. Teritorinių planų rengimas 13,7  13,7 
9. Lietuvos savivaldybių asociacijos mokestis 20   

10. 
Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų 
tvarkymo centras 41,6   

11. UAB „Šiaulių apskrities televizija“ 28,3   
12. Guostagalio seniūnija 199,5 112,4 5,0 
13. Klovainių seniūnija 331,6 156,0 9,4 
14. Linkuvos seniūnija 556,4 216,7 5,7 
15. Lygumų seniūnija 260,8 143,9 8,3 
16. Pakruojo seniūnija 1009,2 246,3 11 
17. Pašvitinio seniūnija 262,0 128,9 6,6 
18. Rozalimo seniūnija 255,1 129,8 5,1 
19. Žeimelio  seniūnija 318,4 159,6 4,8 
20. Švietimo skyrius 12087,9 7406,9 128,8 
21. Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija 2417,2 1562,0 3,3 
22. Pakruojo r. Linkuvos gimnazija 2354,4 1550,0 1,0 
23. Pakruojo r. Lygumų vidurinė mokykla 1413,6 929,8 19,7 
24. Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla 1846,5 1225,4 9,6 
25. Pakruojo „Žemynos“ pagrindinė mokykla 2697,4 1815,3 10,7 
26. Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla 1263,8 823,7 16,6 
27. Pakruojo r. Klovainių pagrindinė mokykla 1182,7 794,8 11,5 
28. Pakruojo „Versmės“ pradinė mokykla 889,1 584,4 18,1 
29. Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis" 1144,3 690,7 10,0 

30. 
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 
centras 486,8 313,8 5,0 

31. Pakruojo r. pedagoginė psichologinė tarnyba 221,8 153,6  

32. 
VšĮ Nevalstybinis katalikų darželis mokykla 
„Varpelis“ 244,3 186,2  

33. Linkuvos specialioji mokykla 15,6   
34. Žeimelio žemės ūkio mokykla 8,5   
35. Socialinės rūpybos skyrius, iš jų 1911,3 253,5 10,0 
36.    Vaiko teisių apsaugos tarnybai 171,9 106,3  



37. Linkuvos socialinių paslaugų centras 707,8 315 0,5 

38. 
Klovainių  sutrikusio  intelekto jaunuolių 
centras 422,8 238,3 16,8 

39. 
Pakruojo nestacionarinių socialinių paslaugų 
centras 379,5 241,3 15,0 

40. 
Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo 
skyrius (Samariečių vaikų namai) 139,3 106,0  

41. 
Pamūšio Šv. Antano Paduviečio parapija 
(Parapiniai vaikų globos namai) 151,8 115,9  

42. 
Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapija (Vaikų 
dienos centras) 23,9   

43. Lygumų bendruomenės centras 17,2   

44. VšĮ Neigaliųjų dienos centras 14,8   
45. Kultūros skyrius 1284,9 671,8 51,2 
46. Kultūros centras 355,0 201,5 19,5 

47. 
Pakruojo r. savivaldybės Juozo Paukštelio 
viešoji biblioteka 1015,4 612,0 20,0 

48. Pakruojo r. sporto centras 1109,0 479,0 41,0 
49. Žemės ūkio skyrius, iš jų 2480,7 279,0 1670,6 
50.      melioracijai 390,0   
    
51.    valstybės investicijų programa melioracijai 1670,0  1670,0 
52. Vietinio ūkio ir statybos skyrius, iš jų 1926,3  1725,4 

53. 
   Valstybės investicijų programai – „Atžalyno“ 
gimnazijos sporto salės statybai 1500,0  1500,0 

54.   daugiabučių namų renovacijai remti 40,0   

55. Pakruojo rajono priešgaisrinė tarnyba 675,7 407,0 80,7 
56. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondas 870,8   

57. 
Nevalstybinių organizacijų finansavimo 
fondas 130,0   

58. VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros centras 83,0   

59. VšĮ Pakruojo ligoninė 101,7   
60. UAB „Pakruojo komunalininkas“ 160,0  77,0 
61. UAB „Pakruojo šiluma“ 166,1   
62. AB „Pakruojo autotransportas“ 95,0  25 

63. UAB „Pakruojo vandentiekis“ 87,5  73,5 

64. 
 VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie 
Pakruojo rajono policijos komisariato  9,5   

65. VšĮ Verslo informacijos centras 38,2   
66. VšĮ Poilsio ir turizmo centras 95,7  3,6 
67. Pakruojo rajono policijos komisariatas 75,0  15,7 

68. 
Visuomenei būtinų maršrutų nuostolių 
kompensavimas 

 
315,6   

69. Sveikatos rėmimo programa 11,0   
 Iš  viso  išlaidų 52063,1 24623,1 5445,4 

 
 
 

_________________________________________ 


